
奈良佐保キリスト教会 教会学校 
日時：毎週日曜9:00～9:30 
場所：教会２階礼拝堂 
電話：0742-26-8264 
mail ：narasahojbu@leto.eonet.ne.jp 
URL ：https://nara-saho-church.com 

あいのそのこども園 
住所：奈良市法蓮町986－73 
電話：0742-26-4302 
 
主日礼拝：毎週日曜10:30～ 
　　　　　　　　　　　　　↑教会HPはこちら 
　　　　　　　　　　　賛美♫やメッセージ配信中 

奈良佐保キリスト教会 �
教会学校�

　＜保護者のみなさまへ＞ 
　 
　いつも教会学校（ＣＳ）の働きにご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 
１年以上のコロナ禍にあって、今もなお感染拡大が続いております。奈良市に於いては、４月２日
に警戒レベルが「ステージ３」に引き上げられ、また大阪市や京都市、神戸市などには「まん延防
止等重点措置」が適用されております。このような状況を鑑みて、４月11日よりＣＳ礼拝を当分の
間休止いたしました。ご一緒に神さまを賛美し、礼拝をささげたい思いはみなさまも同じであると
推察いたしますが、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。なお、現時点では再開の見通
しは立っておりませんが、再開の折りには「ちいろば」、及び教会ホームページに掲載いたします。 
教会ホームページは「ちいろば」下段に記載してありますＵＲＬをご参照ください。 
　みなさまの上に、神さまの守りが豊かにありますようお祈りいたします。 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                              牧師　東間 克美 
 

＜今月の校長のひとこと＞ 
「エッサイの一つの芽が萌え出で、その根から若
枝が出て実を結ぶ。その上に、主の霊が留まる。
知恵と悟りの霊、思慮と勇気の霊、主を知り、恐
れ敬う霊」　                               イザヤ 11：1-2 
 
今年度のCSは「旧約聖書の神の計画を知る」とい
うテーマで聖書の前半部である旧約聖書のお話を
紹介するつもりでしたが、コロナ禍のため再びし
ばらく休校となります。旧約聖書には主イエスが
生まれるまでのことが書いてありますが、表題の
ように前8世紀にエッサイ（ダビデ王の父）の子
孫にイエスが生まれるなど預言されています。と
ころで、萌え出た芽（ひこばえ）というものを見
たことがありますか？佐保川の川路桜の170年の
老木の根元の部分の見た目はヨボヨボですが、ひ
こばえは川を跨ぐほどの巨木に成長し、しかも新
しいひこばえがまだ出ています！ぜひご覧くださ
い。 

奈良佐保キリスト教会　教会学校 

2021年５⽉号�

＜5月のおはなし＞ 
予定していたお話は下記の通りです。 
休校中も聖書を読んで見てくださいね。 
 
・世界の創造　創世記１章～２章４節 
 

・アダムとエバ　創世記１章27～29節 
                                       ２章6～25節 
 

・昇天とペンテコステ　 
　　　　　　　使徒言行録1章4～11節 
 

・教会の始まり 
　　　　　　 使徒言行録2章41～47節 


